Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

О назначении ответственных
за состояние
антикорррупционной работыP]

 [REGNUMSTAMP]

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании распоряжения Администрации города Ростова-на-Дону
от 05.05.2022 № 113 «Об ответственных за состояние антикоррупционной работы
в отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации города
Ростова-на-Дону, муниципальных учреждениях, предприятиях города
Ростова-на-Дону», в целях предотвращения и пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства
в деятельности муниципальных органов управления образованием
и подведомственных учреждениях образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ответственной за работу по исполнению норм антикоррупционного
законодательства в Управлении образования назначить начальника отдела по работе
с персоналом Управления образования Пушкаш С.Н., возложив на нее следующие
функции:

1.1. контроль и обеспечение соблюдения муниципальными служащими
Управления образования ограничений и запретов, требований о предотвращении
или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами;

1.2. контроль и принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

1.3. контроль и обеспечение деятельности комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов;

1.4. оказание консультативной помощи по вопросам, связанным
с применением на практике требований  к  служебному  поведению и общих
принципов служебного поведения, а также с  уведомлением  представителя
нанимателя  (работодателя), органов прокуратуры,  иных  органов о фактах
совершения ими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений;

1.5. контроль и обеспечение реализации муниципальными служащими
Управления обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя),
органы  прокуратуры,  иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо
лиц  в  целях  склонения  их к совершению коррупционных правонарушений;

1.6. проведение служебных проверок по соблюдению норм
антикоррупционного законодательства;

1.7. контроль и обеспечение  проверки  достоверности и полноты сведений,
проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению;

1.8. подготовка нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
1.9. взаимодействие  с  правоохранительными органами.

2. Ответственными за работу по исполнению норм антикоррупционного
законодательства в муниципальных учреждениях образования, подведомственных
Управлению образования, согласно пунктам «Плана противодействия коррупции
в Администрации города Ростова-на-Дону, ее отраслевых (функциональных)
и территориальных органах на 2021-2024 годы»  назначить:

 заместителя начальника – начальника отдела общего образования Управления
образования Распевалову М.В. (п. 7.4, 8.1, 8.2, 8.5);

 заместителя начальника – начальника отдела воспитательной работы
и правовой защиты детства Управления образования Ленецкую Л.А. (п.  8.1,
8.2, 8.5),

 начальника отдела перспективного развития и муниципальных закупок
Управления образования Зуйкевич Е.И. (п. 4.2, 4.3, 4.4 (в части Управления
образования);

 заместителя начальника Управления образования по экономическим вопросам
Маслюченко Е.С. (п. 4.1, 4.4 (в части учреждений образования);

 начальника отдела по работе с персоналом Пушкаш С.Н. (п. 4.3, 7.5);
 начальника отдела правовой и ревизионной работы Управления образования

Распевалову М.С. (п. 3.1, 8.5).
3. Ответственными за работу по исполнению норм антикоррупционного

законодательства муниципальными служащими и иными специалистами МКУ
«Отдел образования района города Ростова-на-Дону» (пп. 1.1 - 1.9 приказа)
и солидарными ответственными за работу по исполнению норм
антикоррупционного законодательства руководителями муниципальных
учреждений образования, территориально расположенных в районе, назначить
начальников МКУ «Отдел образования района города Ростова-на-Дону»:
Ворошиловского (Микова И.Ю.), Железнодорожного (Захарова Л.Г.), Кировского
(Воронцова А.И.), Ленинского (Садчикова О.Л.), Октябрьского (Игнатенко С.С.),
Первомайского (Давыдова И.Г.), Пролетарского Аборнева Р.А.), Советского
(Назарчук О.А.).

4. Возложить на руководителей муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных Управлению образования, персональную ответственность
за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях
образования, в том числе за разработку, принятие и актуальность локальных актов
по противодействию коррупции в учреждении, реализацию в полном объеме мер
по профилактике коррупции.
Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Чернышова

Гриппа Лариса Евгеньевна
+7 (863) 240-14-33